Druckbegrenzungsventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  1/3  Ausgabe: 24 13  2.1-530S D
Druckbegrenzungspatrone rostfrei​
◆◆ vorgesteuert
◆◆ pmax = 400 bar
◆◆ pN max = 350 bar
◆◆ Qmax = 100 l/min
M22 x 1,5

P (1)
​ ​
TYPENSCHLÜSSEL  ​
   B V  PM22 -  -  K9 # 2
Druckbegrenzungsventil
Vorgesteuert
Verstellart Schlüssel S
 Drehknopf D
 Abdeckhaube A
Schraubpatrone M22 x 1,5
Nenndruckstufe pN 63 bar 63
 160 bar 160
 350 bar 350
Dichtwerkstoffe NBR
 FKM (Viton) D1
 NBR 872 y-Z604
Rostfrei
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
2.1-530S
BETÄTIGUNG  ​
Betätigungsart Verstellspindel M8 x 1
Ausführung S = arretierbare Schlüsselverstellung
D = arretierbare Drehknopfverstellung
Optional:
G = Sterngriff Verstellung
Betätigungswinkel ab = 1800 ° (5 Umdrehungen)
Betätigungshub Sb = 5 mm
Druckbegrenzungsventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  2/3  Ausgabe: 24 13  2.1-530S D
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN  ​
Betriebsdruck p max = 400 bar
Tankdruck pT max = 350 bar
Nenndruckstufe pN = 63; 160; 350 bar
Minimaler Druck Siehe Kennlinie
Volumenstrombereich Q = 0,2…100 l/min
Lecköl Siehe Kennlinie
Druckflüssigkeit Mineralöle, andere Medien auf Anfrage
Viskositätsbereich 12 mm2/s…320 mm2/s
Temperaturbereich
Medium
-25…+90 °C (NBR)
-20…+90 °C (FKM)
Reinheitsklasse Klasse 18 / 16 / 13
Filtrierung Empfohlene Filterfeinheit ß 6…10 ≥ 75,
siehe Datenblatt 1.0-50
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN  ​
Ölviskosität u = 30 mm2/s
p = f (Q) Druck-Volumenstrom-Kennlinie
Maximaler einstellbarer Druck
0  25  50  75  100 Q [l/min]
K0669
p [bar]
400
300
200
100
0
PN = 350 bar
PN = 160 bar
PN = 63 bar
​ ​
p = f (Q) Druck-Volumenstrom-Kennlinie
Minimal einstellbarer Druck
0  25  50  75  100 Q [l/min]
K0670
p [bar]
40
30
20
10
0
PN = 160/350 bar
PN = 63 bar